
 

 

Preisliste Kaleidoskop - Konferenzbetreuungen 
Gültig ab Januar 2019 
 

Konferenzbetreuungen (max. Betreuungszeitraum 10 Stunden pro Tag) 

Personal Regulärer Stundensatz 20,00 € 

Verwaltungspauschale  130 € pro Veranstaltung 

Anmeldegebühren Wenn Anmeldungen vorliegen 70 € pro Veranstaltung 

Material Je nach Bedarf i.d.R. 50,00 € (Spielmaterial) bis  
80,00 € (Spielmaterial und Verbrauchmaterial) 

Ausfallgebühr Bei Absage bis zu 9 Tage vor MB* 

Bei Absagen bis zu 24 h vor MB 

Bei Absage nach 24 h vor MB 
*MB=Maßnahmenbeginn 

Anmeldegebühren und Verwaltungspauschale 

Zzgl. 50 % der Personalkosten 

100 % aller Kosten 

Voraussetzungen 

Anfrage und Angebotsver-
lauf 

Anfrage erfolgt über zuständige Konferenzorganisation der Goethe Universität:  
Mind. 4 Wochen vorher unter Angabe aller benötigten Infos (gewünschte Betreuungs-
zeiten, Verpflegung, Räumlichkeiten, mögl. Alter der Kinder und Mindestteilnehmer-
zahl) 

Kaleidoskop meldet innerhalb von 1 Woche (Mo –Fr) zurück, ob die Betreuung über-
nommen werden kann. Ab diesem Zeitpunkt werden Ausfallgebühren fällig. 

Die Möglichkeit der Anmeldung von Eltern beginnt nach Angebotszusage bis zu 10 
Tage vor Maßnahmenbeginn. 

Nach Ablauf der Anmeldefrist teilt Kaleidoskop der zuständigen Konferenzorganisati-
on die Anzahl der Anmeldungen mit. Die Goethe-Universität Frankfurt teilt Kaleido-
skop. innerhalb eines Tages mit, ob die Betreuung stattfinden soll. 

Nachmeldungen Bis 5 Tage vorher möglich s. zusätzliche Personalkosten*2 

Kurzfristige Nachmeldung Bis 24 Stunden vor Veranstaltungs-
beginn 

s. zusätzliche Personalkosten*2  
(*2 Voraussetzung: Kaleidoskop findet eine/n Mitarbei-

ter/in) 

Betreuungsschlüssel 

(Bei einer Betreuung, die 
länger als 6 Stunden dauert 
und bei der mehr als ein Kind 
betreut werden, sind immer 
mind. zwei Betreuungsperso-
nen einzuplanen.) 

Säuglinge und Kleinkinder bis 1,5 
Jahre 

1:1 

Kleinkinder bis 3 Jahre 2:1 

Kindergartenkinder 4:1 

Schulkinder 6:1 

Betreuerkosten Personalstunde  20,00 € pro Stunde 

Personalstunde Nachmeldungen 25,00 € pro Stunde 

Personalstunde kurzfristige Nach-
meldung 

30,00 € pro Stunde 

Material Wenn Material benötigt ist stellen 
wir dies in „kleinem Rahmen“ zur 
Verfügung (2 Kisten) 

Kosten hierfür: 50,00 € für Gebrauchsmaterial 
(Spiele, Bücher, etc.)  

80,00€ für Verbrauchsmaterial  
(Kreativangebote) 


